



ग्राहक सूचना फाइल (सीआईएफ) व्यक्तिगत		 इलाहाबाद ग्रामीण बैंक www.allahabadgraminbank.in प्र.का. : डी.एम. कालोनी, सिविल लाइन्स, बाँदा-210 001 सी.आई.एफ. संख्या	
शाखा का नाम		शाखा कूट :	(बैंक के प्रयोग के लिए)
मैं इस अनुरोध के साथ अपना व्यक्तिगत विवरण एवं आवश्यक परिचय प्रस्तुत करता हूँ कि बैंक के साथ संबंध स्थापित हो और मैं बैंक में खाता खोल सकूँ।			
श्री / श्रीमती / सुश्री		तिथि	
पूरा नाम, स्पष्ट अक्षरों में (शब्दों के बीच स्थान छोड़े)			
पिता/पति/पत्नी का नाम			
जन्म तिथि	राष्ट्रीयता	स्टाफ (हाँ/नहीं)	भ.नि. सं.
व्यवसाय	वैवाहिक स्थिति	अविवाहित	विवाहित अन्य लिंग(पुरुष/स्त्री)
यदि आवेदक अवयस्क है (हाँ/नहीं)	यदि हाँ, तो अभिभावक का नाम		
अभिभावक के साथ अवयस्क का संबंध	पिता	माता	विधिक अभिभावक* अन्य कोई (कृपया उल्लेख करें)
आवासीय पता	अवयस्क की जन्म तिथि व न्यायालय द्वारा नियुक्त अभिभावक हेतु प्रमाण संलग्न करें (न्यायालय का आदेश संलग्न करें)		
शहर/जिला/राज्य	पिन	पासपोर्ट आकार का फोटो यहाँ लगाए (फोटो 6 माह से अधिक पुरानी न हो)	
फोन सं.	मोबाइल सं.		
ई-मेल पता			
पीएन/जीआईआर सं. (यदि मूल्यांकित हो) (जिनके पास (स्थायी आयकर सं. नहीं है उनके द्वारा पृष्ठ 2 फॉर्म 60/61 भरा जाना है)			
यदि आवेदक अशिक्षित हो तो साक्षी			
आवेदक ने मेरे सामने अपने अंगूठे का निशान लगाया है			
साक्षी के हस्ताक्षर	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; display: inline-block;"> नमूना हस्ताक्षर अथवा अंगूठा निशान (अशिक्षित के मामले में) </div>		
साक्षी की खाता संख्या			
तिथि एवं स्थान			
परिचयकर्ता का विवरण	परिचयकर्ता का नाम एवं पता (परिचयकर्ता को कम से कम 12 माह के संतोषजनक परिवारालन वाले उपयुक्त रूप से परिचित कराए गए खातों का खाता धारक होना चाहिए)		
	फोन सं./मोबाइल सं.	खाता सं.	
मैं प्रमाणित करता हूँ कि मैं श्री/श्रीमती/सुश्री को पिछले.....माह/वर्ष से जानता हूँ और आवेदन में उल्लिखित उसके व्यवसाय एवं पते की पुष्टि करता हूँ			
तिथि एवं स्थान		परिचयकर्ता के हस्ताक्षर	
आवेदक की पहचान एवं पते के प्रमाण के समर्थन में प्रस्तुत किए जाने वाले दस्तावेज			
पासपोर्ट/ड्राइविंग लाइसेंस/मतदाता पहचान पत्र (यदि पता वही है जो ऊपर दर्शाया गया हो) अथवा फोटो पहचान एवं आवास के प्रमाण के लिए आवेदक द्वारा निम्नलिखित 2 सूचियों में प्रत्येक से एक दस्तावेज प्रस्तुत किया जाए बशर्ते बैंक उससे संतुष्ट हो जाए।			
सूची I (आवेदक की पहचान हेतु)	पासपोर्ट	मतदाता पहचान पत्र	ड्राइविंग लाइसेंस
	पैन कार्ड	आवेदक की पहचान को सत्यापित करते हुए मान्यता प्राप्त लोक प्राधिकारी या लोक सेवक से पत्र	नियोक्ता द्वारा जारी पहचान पत्र
सूची II (स्थायी पते के लिए) नवीनतम	बिजली बिल*	टेलीफोन बिल*	आयकर/संपदा कर मूल्यांकन आदेश*
	नियोक्ता से पत्र*	नियोक्ता से पत्र* आवेदक के आवास को सत्यापित करते हुए मान्यता प्राप्त लोक प्राधिकारी या लोक सेवक से पत्र*	बैंक खाता विवरण/ पास बुक*
बैंक के उपयोग के लिए			
आवेदक का साक्षात्कार लिया दिनांक		द्वारा	
साक्षात्कार का संक्षिप्त विवरण			
परिचयकर्ता स्वयं बैंक में आया और इनकी उपस्थिति में हस्ताक्षर किए (अधिकारी का नाम एवं तिथि)			
परिचयकर्ता स्वयं बैंक में नहीं आया लेकिन परिचय के तथ्य की पुष्टि इनको की (अधिकारी का नाम एवं तिथि)			
सत्यापित करने वाले अधिकारी के हस्ताक्षर एवं नमूना हस्ताक्षर सं.			

CUSTOMER INFORMATION FILE (CIF) INDIVIDUAL				ALLAHABAD UP GRAMIN BANK		www.allahabadgraminbank.in	
		HO : D.M. Colony, Civil Lines, Banda-210 001		CIF NUMBER			
Branch Name		Branch Code :				(For Bank's use)	
I submit my personal details and necessary introduction with a request to establish relationship with the Bank and to enable me to open accounts with you							
Mr./Mrs./Ms.				Date			
Full name in Block Letters (Leave a space between words)							
Name of Father/Spouse							
Date of Birth		Nationality		Staff (Y/N)		PF No.	
Occupation		Marital Status		Single		Married	
				Others		Gender (M/F)	
Is applicant Minor (Y/N)							
Relation of Minor with Guardian		Father		Mother		Legal Guardian*	
						Any Other (Please Specify)	
Residential Address							
City/District/State				PIN			
Phone No.				Mobile No.			
Email Address							
PAN/GIR No. (if an assessee) (From 60/61 is to be filled on Page 2 by those who do not have PAN)							
Witness in case of Illiterate Applicant							
Signature of the Witness				The applicant has put his Thumb impression before me		<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; text-align: center;"> Specimen Signature or Thumb Impression (in case of illiterate) </div>	
Account No. of the Witness							
Date & Place							
Particulars of Introduction		Name and address of Introducer (The Introducer should have a properly introduced account of at least 12 months of satisfactory operation)					
		Phone No./Mobile No.		Account No.			
I certify that I have known Mr./Mrs./Mrs. for the last year/months and I confirm his/her occupation and address stated above in the application :							
Date & Place				Signature of Introducer			
Documents to be produced in support of identification of the applicant and proof of Address							
Passport/Driving Licence/Voter's ID Card (If the address is the same as shown above) OR One document from each of the undernoted 2 lists of photo identification and proof of residence should be produced by the applicant subject to satisfaction of the Bank.							
List I (for identification of the applicant)		Passport		Voter's Identity Card		Driving Licence	
		PAN Card		Letter from a recognised public authority or public servant verifying the identity of the applicant		Identity card issued by employer	
List II (for permanent address * latest / recent)		Electricity Bill*		Telephone Bill*		Income/Wealth tax assessment order*	
		Letter from Employer*		Letter from recognised public authority or public servant verifying the residence of the applicant*		Bank Account Statement/ Pass Book*	
FOR BANK'S USE							
Applicant Interviewed on				by			
Brief Details of Interview :							
Introducer came to the bank personally and signed in presence of (Name of the Officer & Date)							
Introducer didn't come to the Bank personally but confirmed the fact of introduction to (Name of the Officer & Date)							
Verifying Officer's Signature and Specimen Signature No.							

सूचना शीट (प्रत्येक आवेदक के लिए अलग से दिया जाए)										कृपया उचित बॉक्स पर (✓) टिक लगाएं																
धर्म	हिन्दू		मुस्लिम		सिख		ईसाई		अन्य																	
श्रेणी	सामान्य		अपिव		अजा		अजजा		अन्य																	
स्थिति	अशिक्षित		दृष्टिहीन		पर्दानशीन		शा.विकलांग		अन्य																	
शैक्षणिक योग्यता	स्नातक से कम		स्नातक		स्नातकोत्तर		डॉक्टरेट		व्यावसायिक																	
व्यवसाय	अभियंता		चिकित्सक		सनदी लेखाकार		वकील		अध्यापक																	
	वैज्ञानिक		राजनीतिज्ञ		कृषक		गृहणी		विद्यार्थी																	
	राज्य सरकार		केन्द्रीय सरकार		वित्तीय संस्थान		रक्षा		कारीगर																	
	सेवानिवृत्त		पेंशनर		कारोबारी		कलाकार		स्वनियोजित/अन्य																	
व्यवसाय का प्रकार																										
नियोक्ता का नाम एवं पता																टेलीफोन सं.										
पति/पत्नी का नाम											पति/पत्नी का व्यवसाय															
आश्रितों की संख्या	बच्चे				अन्य (कृपया उल्लेख करें)																					
आवास का प्रकार	अपना		कार्यालय द्वारा प्रदत्त		किराए का		अन्य (कृपया उल्लेख करें)																			
वार्षिक आय	रु. 50,000/-तक				रु. 50,000/- से रु. 2 लाख				रु. 2 लाख से रु. 5 लाख तक																	
पति/पत्नी की आय सहित	रु. 5 लाख से रु. 10 लाख तक				रु. 10 लाख एवं अधिक																					
आय का स्रोत	वेतन		व्यवसाय		कारोबार		निवेश		कृषि		अन्य															
अन्य बैंकों के साथ लेनदेन	बैंक एवं शाखा का नाम																									
इलाहाबाद बैंक के साथ लेनदेन	खाते/सुविधाओं का प्रकार																									
उपभुक्त ऋण सुविधाएं	कार ऋण		गृह ऋण		उपभोक्ता ऋण		बंधक ऋण		शिक्षा ऋण		क्रेडिट कार्ड															
	व्यावसायिक ऋण		कृषि ऋण		एफडीआर/एलआईसी/ऋण		अन्य ऋण																			
आस्तियाँ	वाहन		कार		दुपहिया वाहन		अन्य		शून्य		कुल आस्तियाँ अनुमानित (रु.)															
	जीवन बीमा		1 लाख तक		2 लाख तक		5 लाख तक		5 लाख से अधिक																	
	अन्य निवेश		1 लाख तक		2 लाख तक		5 लाख तक		5 लाख से अधिक																	
आवेदक के हस्ताक्षर											तिथि एवं स्थान															
केवल बैंक के उपयोग																										
	पत्र की संदर्भ सं.		तिथि		हस्ताक्षर		पावती की तिथि		हस्ताक्षर																	
ग्राहक को भेजा गया धन्यवाद पत्र																										
परिचयकर्ता को भेजा गया धन्यवाद पत्र																										
फार्म सं. 60	उनके द्वारा भरा जाना है जिनके पास पीएएन/जीआईआर नहीं है														फार्म सं. 61											
उस व्यक्ति द्वारा भरा जाने वाला घोषणा पत्र है जिसके पास स्थायी खाता संख्या नहीं है तथा जो नियम 114 बी में विनिर्दिष्ट कोई लेनदेन करता हो।										उस व्यक्ति द्वारा भरा जाने वाला घोषणा पत्र जिसके पास कृषि आय हो तथा उसे नियम 114 बी में विनिर्दिष्ट लेनदेनों के संबंध में आयकर प्रभार योग्य कोई अन्य आय प्राप्त नहीं होती।																
1. घोषणाकर्ता का पूरा नाम एवं पता _____ _____ _____ 2. लेनदेनों का विवरण 3. लेनदेन की राशि 4. क्या आप कर मूल्यांकित हैं? _____ हों/नहीं 5. यदि हाँ तो (i) उस वार्ड/सर्कल/रेंज का विवरण जहाँ पिछली आयकर विवरणी दायर की गई? (ii) स्थायी खाता संख्या नहीं होने का क्या कारण है? 6. कॉलम (1) में उल्लिखित पते के समर्थन में प्रस्तुत किए जा रहे दस्तावेजों का विवरण सत्यापन मैं, _____ एतद् द्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि उपरोक्त कथन मेरी जानकारी एवं विश्वास के अनुसार सत्य है। आज _____ के _____ दिन को सत्यापित किया गया। स्थान : _____ घोषणाकर्ता के हस्ताक्षर										1. घोषणाकर्ता का पूरा नाम एवं पता _____ _____ _____ 2. लेनदेनों का विवरण 3. कॉलम (1) में उल्लिखित पते के समर्थन में प्रस्तुत किए जा रहे दस्तावेजों का विवरण मैं एतद्द्वारा घोषित करता/करती हूँ कि मेरे आय का स्रोत कृषि है तथा मुझे किसी अन्य आय, यदि कोई हो, पर आयकर देने की आवश्यकता नहीं है। दिनांक : _____ स्थान : _____ घोषणाकर्ता के हस्ताक्षर सत्यापन मैं, _____ एतद् द्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि उपरोक्त कथन मेरी जानकारी एवं विश्वास के अनुसार सत्य है। आज _____ के _____ दिन को सत्यापित किया गया। स्थान : _____ घोषणाकर्ता के हस्ताक्षर																
फार्म सं. 60/61 को आयकर विभाग को प्रेषित करते समय उसकी प्रति रखी जाए।																										

INFORMATION SHEET (For Each Applicant Separately)										Please tick (✓) Appropriate Boxes																	
RELIGION	Hindu		Muslim		Sikh		Christian		Others																		
CATEGORY	General		OBC		SC		ST		Others																		
STATUS	Illiterate		Blind		Pardanashin		Phy. Challenged		Others																		
EDUCATIONAL QUALIFICATION	Under Graduate		Graduate		Post Graduate		Doctorate		Professional																		
PROFESSION	Engineer		Doctor		Accountant		Lawyer		Teacher																		
	Scientist		Politician		Agriculturist		Housewife		Student																		
	State Govt.		Central Govt.		Financial Inst.		Defence		Artisans																		
	Retired		Pensioner		Businessman		Artist		Self Employed/ Others																		
NATURE OF BUSINESS																											
NAME & ADDRESS OF EMPLOYER																Telephone No.											
	NAME OF SPOUSE										OCCUPATION OF SPOUSE																
NUMBER OF DEPENDENTS	Children					Others (Please Specify)																					
TYPE OF ACCOMMODATION	Owned		Office Provided		Rented		Others (Please Specify)																				
ANNUAL INCOME INCLUDING SPOUSE'S INCOME	Upto Rs. 50,000/-					Rs. 50,000/- to Rs. 2 Lacs					Rs. 2 Lacs to Rs. 5 Lacs																
	Rs. 5 Lacs to Rs. 10 Lacs					Rs. 10 Lacs and above																					
SOURCE OF INCOME	Salary		Profession		Business		Investment		Agriculture		Others																
DEALING WITH OTHER BANK	Name of the Bank & Branch																										
	Type of Accounts/Facilities																										
DEALING WITH ALLAHABAD BANK	Name of Branch																										
	Type of Accounts/Facilities																										
CREDIT FACILITY (IES) AVAILED	Car Loan		Housing Loan		Consumer Loan		Mortgage Loan		Education Loan		Credit Cards																
	Business Loan		Agriculture Loan		FDR/LIC LOAN		other Loan																				
ASSETS	Vehicle		Car		Two Wheeler		Other		None		TOTAL ASSETS APROX (RS.)																
	Life Policy For		Upto 1 Lacs		Upto 2 Lacs		Upto 5 Lacs		Above 5 Lacs																		
	Other Investments		Upto 1 Lacs		Upto 2 Lacs		Upto 5 Lacs		Above 5 Lacs																		
SIGNATURE OF APPLICANT											DATE & PLACE																
FOR BANK'S USE ONLY																											
Particulars	Reference No. of Letter				Date				Signature				Date of Acknowledgement				Signature										
Letter of Thanks sent to Customer																											
Letter of Thanks sent to Introducer																											
FORM No. 60	TO BE FILLED BY THOSE WHO DO NOT HAVE PAN/GIR										FORM No. 61																
Form of Declaration to be filled by a person who does not have a permanent Account Number and who enters into any transaction specified in Rules 114 B											Form of declaration to be filled by a person who has agricultural income and is not in receipt of any other income chargeable to income tax in respect of transactions specified in Rule 114 B																
1. Full Name & Address of the declarant _____ _____ _____ 2. Particular of Transaction 3. Amount of transaction 4. Are you assessed to Tax? Yes/No 5. If Yes. (i) Details of Ward / Circle / Range where the Last Return of Income was filed ? (ii) Reasons for not having Permanent Account Number ? 6. Details of the Documents being produce in support of Address in column (1)											1. Full Name & Address of the declarant _____ _____ _____ 2. Particular of Transaction 3. Details of the Documents being produce in support of Address in column (1) I hereby declare that my source of income is from agriculture and I am no required to pay income-tax on any other income, if any. Date Place Signature of the Declarant																
VERIFICATION I, _____ do hereby declare that what is stated above is true to the best of my knowledge and belief. Verified Today, the _____ day of _____ Place : _____ Signature of the Declarant											VERIFICATION I, _____ do hereby declare that what is stated above is true to the best of my knowledge and belief. Verified Today, the _____ day of _____ Place : _____ Signature of the Declarant																
A Copy of Form 60/61 should be retained while forwarding it to income Tax Department																											